

Anna KŁOŚ* (UPH w Siedlcach, Polska)

Sprawozdanie z XXI Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki, Kraków, 24-26 kwietnia 2019 r.

W dniach 24-26 kwietnia 2019 r. w Krakowie odbył się XXI Zjazd Studentów Archiwistyki. Konferencja ta została zorganizowana przez studentów z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Uroczyste otwarcie Zjazdu odbyło się 24 kwietnia o godz. 15.00. Uczestników konferencji w Gmachu Biblioteki Głównej UPJPII powitali członkowie komitetu organizacyjnego, Elżbieta Zachara i Adrian Cieślik. Głos zabrał kierownik Katedry Archiwistyki i Nauk Pomocniczych Historii UPJPII Józef Marecki oraz Wojciech Krawczuk, dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie. Po oficjalnej części organizatorzy zaprosili na zwiedzanie wystawy poświęconej najciekawszym dokumentom z zasobu Archiwum UPJPII oraz Archiwum Arcybiskupa Eugeniusza Baziaka w Krakowie. Wieczór zakończył się uroczystym bankietem, który został uświetniony występem grupy rekonstruktorskiej "Bractwo Lugiów".

Kolejne dwa dni Zjazdu poświęcone zostały na wygłoszenie 60 referatów przez 61 przedstawicieli z jedenastu ośrodków akademickich i siedmiu instytucji różnego typu.

Pierwszego dnia wystąpień, odbyły się trzy panele tematyczne:

- Archiwa– dzieje, zasób i popularyzacja zasobu
- Archiwalia w badaniach naukowych
- Teoria i metodyka archiwalna.

Uczestnicy pierwszego panelu, w dwunastu referatach przedstawili dzieje, zasób i metody popularyzacji zasobów archiwalnych. Podczas drugiego panelu, wygłoszono trzynaście referatów na temat wykorzystania archiwaliów w badaniach naukowych. Trzeci panel poświęcony teorii i metodyce archiwalnej, został przedstawiony w trzynastu referatach.

* apklos@interia.pl; Instytut Historii

Drugi dzień wystąpień i ostatni konferencji poświęcony był:

- Archiwa – dzieje, zasób i popularyzacja zasobu
- Miscellanea
- Archiwalia w badaniach naukowych (kontynuację czwartkowej sekcji).

W pierwszym panelu poświęconym dziejom zasobów i metodom popularyzacji zgromadzonych dokumentów archiwalnych, wygłoszono osiem referatów. Drugi panel, to różnorodność tematyczna, poświęcona historii rękopisów, pieczęci, wyzwania archiwisty i sposoby spędzania wolnego czasu przez archiwistów, przedstawione w pięciu referatach. Trzeci panel, to kontynuacja wystąpień z dnia poprzedniego, przedstawiająca wyniki badań naukowych w oparciu o archiwalia. Swoje wystąpienia przedstawiło dziewięciu referentów.

Po przerwie obiadowej na auli zgromadzili się przedstawiciele wszystkich ośrodków akademickich, gdzie o godz. 15.00 odbyły się obrady Sejmiku.

Przedstawiciele uczestniczących ośrodków naukowych odnowili Ogólnopolskie Porozumienie Studentów Archiwistyki oraz wybrali organizatora XXII edycji. Ustalono, że za rok studenci przyjadą do Siedlec na Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny.

Zaprezentowane sprawozdanie z obrad XXI Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki, świadczy o dużym zainteresowaniem studentów problemami związanymi z działalnością archiwów w Polsce. Udział w obradach wzięły ośrodki akademickie z Krakowa, Torunia, Lublina, Szczecina, Poznania, Olsztyna, Bydgoszczy, Białegostoku i Siedlec, oraz inne instytucje: AP w Bydgoszczy, AP w Poznaniu, PAN Biblioteka Kórnicka, AAN, IPN w Szczecinie, AP w Siedlcach i ŚUW w Katowicach.

Organizatorzy bardzo dobrze poradzi sobie z przygotowaniem tego przedsięwzięcia, zorganizowali dodatkowe atrakcje dla przybyłych studentów, tj. grę terenową czy zwiedzanie Archiwum w Krakowie.